



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

DICTAMEN DE EVALUACION N° 26 / 2016

Fecha de Dictamen:

06/12/2016

| | |
|----------------------------------|-------|
| Nombre del Organismo Contratante | ANMAT |
|----------------------------------|-------|

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

| | | | | | |
|------------|-------------------------|---------|---|------------|------|
| Tipo: | LICITACION PRIVADA | Número: | 5 | Ejercicio: | 2016 |
| Clase: | DE ETAPA UNICA NACIONAL | | | | |
| Modalidad: | SIN MODALIDAD | | | | |

| | |
|-----------------|---------------------------|
| Expediente Nro: | 1 - 1-47-5244-16-9 / 2016 |
|-----------------|---------------------------|

| | |
|------------------|---------------------------------|
| Rubro Comercial: | LIBRERIA, PAP. Y UTILES OFICINA |
|------------------|---------------------------------|

| | |
|----------------------------|--|
| Objeto de la contratación: | ADQUISICION DE RESMAS DE PAPEL A4, OFICIO, CARTA |
|----------------------------|--|

| | |
|-----------------|--|
| Observaciones : | |
|-----------------|--|

| Renglón N° | Descripción | Estado |
|------------|---|-----------------|
| 1 | 231-06563-0307 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 75GR - PRESENTACION RESMA X 500 -. | Orden de Mérito |
| Fundamento | | |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 1 |
| Oferente | 3 - 33-65226717-9 RESMACOM (33-65226717-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0307 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 75GR - PRESENTACION RESMA X 500 -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 12000 UN |
| Precio Unitario | 59,360000 |
| Precio Total | 712.320,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 2 |
| Oferente | 1 - 30-65631928-3 ESTRAME S.A. (30-65631928-3) |
| Opción | 1 - 231-06563-0307 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 75GR - PRESENTACION RESMA X 500 -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 12000 UN |
| Precio Unitario | 63,200000 |
| Precio Total | 758.400,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 3 |
| Oferente | 2 - 30-60904300-4 ROTATIVOS UNICOM SRL (30-60904300-4) |
| Opción | 1 - 231-06563-0307 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 75GR - PRESENTACION RESMA X 500 -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 12000 UN |
| Precio Unitario | 67,150000 |
| Precio Total | 805.800,000000 |

.....



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 4 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-6 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-6) |
| Opción | 2 - 231-06563-0307 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 75GR - PRESENTACION RESMA X 500 -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 12000 UN |
| Precio Unitario | 69,470000 |
| Precio Total | 833.640,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 5 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-6 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0307 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 75GR - PRESENTACION RESMA X 500 -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 12000 UN |
| Precio Unitario | 77,130000 |
| Precio Total | 925.560,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 6 |
| Oferente | 6 - 30-63717570-6 MELENZANE (30-63717570-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0307 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 75GR - PRESENTACION RESMA X 500 -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 12000 UN |
| Precio Unitario | 91,240000 |
| Precio Total | 1.094.880,000000 |

| Reglón Nº | Descripción | Estado |
|------------|---|-----------------|
| 2 | 231-06563-0870 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21,5 X 27,9Cm - GRAMAJE 75GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% | Orden de Merito |
| Fundamento | | |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 1 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-6 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0870 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21,5 X 27,9Cm - GRAMAJE 75GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 83,240000 |
| Precio Total | 16.648,000000 |

[Handwritten signatures and initials]



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 2 |
| Oferente | 2 - 30-80904300-4 ROTATIVOS UNICOM SRL (30-80904300-4) |
| Opción | 1 - 231-06563-0870 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21,5 X 27,9Cm - GRAMAJE 75GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 98,300000 |
| Precio Total | 19.660,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 3 |
| Oferente | 4 - 30-61842898-9 VISAPEL (30-61842898-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0870 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21,5 X 27,9Cm - GRAMAJE 75GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 105,000000 |
| Precio Total | 21.000,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 4 |
| Oferente | 3 - 33-65226717-9 RESMACOM (33-65226717-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0870 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21,5 X 27,9Cm - GRAMAJE 75GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 124,370000 |
| Precio Total | 24.874,000000 |

| Renglón Nº | Descripción | Estado |
|------------|---|-----------------|
| 3 | 231-06563-0877 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 358mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - | Orden de Merito |
| Fundamento | | |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 1 |
| Oferente | 3 - 33-65226717-9 RESMACOM (33-65226717-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 358mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 4000 UN |
| Precio Unitario | 73,180000 |
| Precio Total | 292.720,000000 |

[Handwritten signatures and initials]



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 2 |
| Oferente | 1 - 30-65631926-3 ESTRAME S.A. (30-65631926-3) |
| Opción | 1 - 231-06563-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 4000 UN |
| Precio Unitario | 78,000000 |
| Precio Total | 312.000,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 3 |
| Oferente | 2 - 30-60904300-4 ROTATIVOS UNICOM SRL (30-60904300-4) |
| Opción | 1 - 231-08583-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 4000 UN |
| Precio Unitario | 81,900000 |
| Precio Total | 327.600,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 4 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-6 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 4000 UN |
| Precio Unitario | 93,310000 |
| Precio Total | 373.240,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 5 |
| Oferente | 6 - 30-63717570-6 MELENZANE (30-63717570-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 4000 UN |
| Precio Unitario | 112,240000 |
| Precio Total | 448.960,000000 |

| Renglón N° | Descripción | Estado |
|------------|--|-----------------|
| 4 | 231-06563-0877 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. | Orden de Mérito |
| Fundamento | | |

[Handwritten signatures and marks]



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 1 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-6 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 113,750000 |
| Precio Total | 22.750,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 2 |
| Oferente | 2 - 30-60904300-4 ROTATIVOS UNICOM SRL (30-60904300-4) |
| Opción | 1 - 231-06563-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 116,000000 |
| Precio Total | 23.200,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 3 |
| Oferente | 4 - 30-61842898-9 VISAPEL (30-61842898-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 119,000000 |
| Precio Total | 23.800,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 4 |
| Oferente | 3 - 33-65226717-9 RESMACOM (33-65226717-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0877 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 216 X 356mm - GRAMAJE 120GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 1000 - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 136,820000 |
| Precio Total | 27.364,000000 |

| Renglón N° | Descripción | Estado |
|------------|--|-----------------|
| 5 | 231-06563-0886 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL MULTIFUNCION - DIMENSION 216 X 279mm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SI - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) CON -. | Orden de Mérito |
| Fundamento | | |



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 1 |
| Oferente | 3 - 33-65226717-9 RESMACOM (33-65226717-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0886 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL MULTIFUNCION - DIMENSION 216 X 279mm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SI - PORC. FIBRAS REICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) CON -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 2000 UN |
| Precio Unitario | 55,110000 |
| Precio Total | 110.220,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 2 |
| Oferente | 1 - 30-65631926-3 ESTRAME S.A. (30-65631926-3) |
| Opción | 1 - 231-06563-0886 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL MULTIFUNCION - DIMENSION 216 X 279mm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SI - PORC. FIBRAS REICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) CON -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 2000 UN |
| Precio Unitario | 56,100000 |
| Precio Total | 112.200,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 3 |
| Oferente | 2 - 30-60904300-4 ROTATIVOS UNICOM SRL (30-60904300-4) |
| Opción | 1 - 231-06563-0886 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL MULTIFUNCION - DIMENSION 216 X 279mm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SI - PORC. FIBRAS REICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) CON -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 2000 UN |
| Precio Unitario | 57,400000 |
| Precio Total | 114.800,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 4 |
| Oferente | 6 - 30-63717570-6 MELENZANE (30-63717570-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0886 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL MULTIFUNCION - DIMENSION 216 X 279mm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SI - PORC. FIBRAS REICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) CON -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 2000 UN |
| Precio Unitario | 62,490000 |
| Precio Total | 124.980,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 5 |
| Oferente | 4 - 30-61842898-9 VISAPEL (30-61842898-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0886 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL MULTIFUNCION - DIMENSION 216 X 279mm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SI - PORC. FIBRAS REICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) CON -. |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 2000 UN |
| Precio Unitario | 66,300000 |
| Precio Total | 132.600,000000 |

[Handwritten signatures and initials]



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
ANMAT.

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 6 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-6 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0886 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL MULTIFUNCION - DIMENSION 216 X 276mm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SI - PORC. FIBRAS RECICLADAS SIN - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) CON - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 2000 UN |
| Precio Unitario | 68,430000 |
| Precio Total | 136.860,000000 |

| Renglón N° | Descripción | Estado |
|------------|---|-----------------|
| 6 | 231-06563-0888 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL CARTULINA OPALINA BLANCA - DIMENSION A 4 - GRAMAJE 200GR - PRESENTACION 250UN - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) CON - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - | Orden de Mérito |
| Fundamento | | |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 1 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-6 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0888 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL CARTULINA OPALINA BLANCA - DIMENSION A 4 - GRAMAJE 200GR - PRESENTACION 250UN - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) CON - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 1000 UN |
| Precio Unitario | 1,000000 |
| Precio Total | 1.000,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 2 |
| Oferente | 3 - 33-65226717-9 RESMACOM (33-65226717-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0888 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL CARTULINA OPALINA BLANCA - DIMENSION A 4 - GRAMAJE 200GR - PRESENTACION 250UN - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) CON - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 1000 UN |
| Precio Unitario | 1,010000 |
| Precio Total | 1.010,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 3 |
| Oferente | 4 - 30-61842898-9 VISAPEL (30-61842898-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0888 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL CARTULINA OPALINA BLANCA - DIMENSION A 4 - GRAMAJE 200GR - PRESENTACION 250UN - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) CON - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 1000 UN |
| Precio Unitario | 1,450000 |
| Precio Total | 1.450,000000 |



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

| Renglón N° | Descripción | Estado |
|------------|--|-----------------|
| 7 | 231-06563-0905 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 150GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 100HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - | Orden de Mérito |
| Fundamento | | |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 1 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-6 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-6) |
| Opción | 1 - 231-06563-0905 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 150GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 100HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 89,190000 |
| Precio Total | 17.838,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 2 |
| Oferente | 2 - 30-60904300-4 ROTATIVOS UNICOM SRL (30-60904300-4) |
| Opción | 1 - 231-06563-0905 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 150GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 100HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 99,700000 |
| Precio Total | 19.940,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 3 |
| Oferente | 4 - 30-61842898-9 VISAPEL (30-61842898-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0905 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 150GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 100HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 105,000000 |
| Precio Total | 21.000,000000 |

| | |
|-------------------|--|
| Orden de Mérito | 4 |
| Oferente | 3 - 33-65226717-9 RESMACOM (33-65226717-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0905 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 21 X 29,7Cm - GRAMAJE 150GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 100HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 200 UN |
| Precio Unitario | 127,800000 |
| Precio Total | 25.560,000000 |



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

| Renglón N° | Descripción | Estado |
|------------|---|-----------------|
| 8 | 231-06563-0956 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 42 X 29,7Cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - | Orden de Mérito |
| Fundamento | | |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 1 |
| Oferente | 1 - 30-65631926-3 ESTRAME S.A. (30-65631926-3) |
| Opción | 1 - 231-06563-0956 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 42 X 29,7Cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MAS CONVENIENTE QUE CUMPLE CON EL PLIEGO |
| Cantidad Asignada | 50 UN |
| Precio Unitario | 126,000000 |
| Precio Total | 6.300,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 2 |
| Oferente | 4 - 30-61842898-9 VISAPEL (30-61842898-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0956 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 42 X 29,7Cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS CONVENIENTE QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 50 UN |
| Precio Unitario | 126,000000 |
| Precio Total | 6.300,000000 |


| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 3 |
| Oferente | 3 - 33-65226717-9 RESMACOM (33-65226717-9) |
| Opción | 1 - 231-06563-0956 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 42 X 29,7Cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS CONVENIENTE QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 50 UN |
| Precio Unitario | 137,500000 |
| Precio Total | 6.875,000000 |

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 4 |
| Oferente | 5 - 30-53818652-8 PAPELERA PERGAMINO SAICA (30-53818652-8) |
| Opción | 1 - 231-06563-0956 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 42 X 29,7Cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS CONVENIENTE QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 50 UN |
| Precio Unitario | 152,830000 |
| Precio Total | 7.641,500000 |



Ministerio de Salud y Ambiente
Secretaría de Políticas, Regulación
y Relaciones Sanitarias
A.N.M.A.T.

| | |
|-------------------|---|
| Orden de Mérito | 5 |
| Oferente | 2 - 30-60904300-4 ROTATIVOS UNICOM SRL (30-60904300-4) |
| Opción | 1 - 231-06563-0956 - PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL OBRA - DIMENSION 42 X 29,7cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACION ENVASE X 500HOJAS - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN - PORC. FIBRAS RECICLADAS 0% - CERT. FIBRA ALTERNATIVA (FCA) SIN - |
| Bonificación | OFERTA BASE |
| Fundamento | OFERTA MENOS CONVENIENTE QUE CUMPLE CON EL PLIEGO. |
| Cantidad Asignada | 50 UN |
| Precio Unitario | 188,200000 |
| Precio Total | 9.410,000000 |


MARIA I. de FIGUEROA PAIS
SUBROGANTE
Dirección de Compras, Suministros,
Logística y Arquitectura.
A.N.M.A.T.


Viviana Palmera
A/C Tesorería
A.N.M.A.T.


Sra. MARIA EUGENIA C. MAZZONE
DIRECTORA
Dirección de Compras, Suministros
Logística y Arquitectura
A.N.M.A.T.